GOVERNO MUNICIPAL DE

	CIA
COMISSAO DE LICITAÇA0

AuAY\O-
rancisca Flaviana dos Santos Mar

Equipe de Apoio

ATA DE ABERTURA, RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO PREGÃO N° PPRP-25/2019, cujo objeto é a REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO A AQuistçÃo DE URNAS MORTUÁRIAS E SERVIÇOS PARA AUXILIO
FUNERAL, DESTINADOS AS FAMÍLIAS VULNERÁVEIS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE, TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO E EDITAL,
aos 18 (dezoito) dias do mês de dezembro de 2019, na sala da comissão de licitação no paço municipal
situado na Praça 7 de setembro, Centro, CEP 62.780-000, cidade de Palmácia - CE, reuniram-se, a
partir das 08:00 horas, em sessão pública, a Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal
Palmácia, nomeados pela Portaria 026/2019 de 17 de setembro de 2019, composto pelos servidores
Leo  Queiroz de Lima - Pregoeiro, e Francisca Flaviana dos Santos Marques e Deidison Ferreira
da Silva - Equipe de Apoio, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o
procedimento Licitatório na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL tombado sob o n° PPRP-25/2019, a fim
de receber os envelopes, abertura e julgamento concernente aos- 01" "Propostas de Preços e os
"Documentos de Habilitação - 02" relativas ao certame, como previsto no Edital correspondente e tudo a
Luz da Lei de Licitações n° 8.666/93 e suas alterações. As 08:15h (oito horas e quinze minutos) do dia
supra o Sr. Pregoeiro declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida,
procedeu a chamada das empresas interessadas, empresas presente a participar do presente certame,
que entregassem os documentos de credenciamento bem como os envelopes de Proposta de Preços e
Documentos de Habilitação, verificando que apenas uma empresa estava presente, sendo composta a
presente lista pelo seguinte proponente: FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS - ME, CNPJ
17.350.451/0001-51, Francisca Eliane de Almeida Barros, CPF 448.352.303-10. Em análise á
documentação de credenciamento constatou-se que a licitante cumpriu as exigências editalicias sendo
declarada CREDENCIADA. Aberta a proposta de preço e analisada, foi tentada negociação, a qual
respondeu o licitante que já estava no menor valor possível, e por estar no valor estimado, e em
conformidade com o exigido, foi aceita e declarada CLASSIFICADA. Aberto o envelope contendo a
documentação referente à habilitação, esta foi devidamente HABILITADA, por ter atendido aos
requisitos do certame. Superadas as fases supracitadas a empresa foi declarada VENCEDORA do
certame, pelo valor total item 01, R$ 26.259,48 (vinte e seis mil duzentos e cinquenta e nove reais e
quarenta e oito centavos), item 02, R$ 15.840,00 (quinze mil oitocentos e quarenta reais), item 03, R$
33.444,00 (trinta e três mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais) e item 04, R$59.680,00 (cinquenta
e nove mi! e seiscentos e oitenta reais), totalizando o montante global de R$ 135.223,48 (cento e trinta e
cinco mil duzentos e vinte e três reais e quarenta e oito centavos). Foi perguntado então aos presentes
se têm algo a acrescentar sobre o resultado do referido certame, ao que foi respondido negativamente,
renunciando expressamente aos respectivos prazos recursais. Nada mais para constar foi encerrada a
presente sessão ás 09:22h (nove horas e vinte e dois minutos) e lavrada a presente Ata, que vai
assinada pelo Pregoeiro, equipe e pela licitante presente.

) 	,

Léo Queiroz-de Lima
Pregoeiro

146--
idison Ferreira-da Silva

Equipe de Apoio

Proponente Representante AsSinatura
FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA

BARROS - ME CNPJ N° 17.350.451/0001- Francisca Eliane de
Barros, CPF 448.352.303-10

Aimeida N 	'

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO
CNPI N" 07.711.666/0001-05 - CGF N° 06.920.202-8

	Page 1